Supervisão de Vigilância em Saúde
E-mail: spsubatuba@gmail.com

End.: Rua Cunhambebe, 521, Centro
Ubatuba-SP - CEP: 11680-000

Tel.: (12) 3832-6810 / (12) 3833 4563

EDITAL DE CIÊNCIA N° 018/2019-SVS

Ubatuba, 24 de julho de 2019.

A Supervisão de Vigilância em Saúde, de acordo com artigo 40

da Lei Municipal 1648/97, convalidada pela Lei Municipal N° 2420/03, faz saber:

DOCUMENTAÇÃO:

Processo SAU/11434/14 – PATRÍCIA MARGARETH LIZARELLI – Rua Salvador Correa, 234

– Centro – Ubatuba – SP – clínica médica – arquivado por abandono.

Processo SPS/10201/16 – DEGUSTE MASSAS ALIMENTÍCIAS LTDA EPP – Rua Gastão

Madeira, 676 – Centro – Ubatuba – SP – encerrou atividades no local – arquive-se.

Processo SPS/11349/16 – ROGÉRIO PEREIRA DOS SANTOS 11181576806 – Est. Cachoeira

dos Macacos, 108 – Horto – Ubatuba – SP – encerrou atividades no local – arquive-se.

Processo SPS/12461/17 – GELSA MARIA DAINEZE DE CARVALHO 00754373924 – Rua

São Cristóvão, 142 – Estufa II – Ubatuba – SP – bar – expedida a Licença de Funcionamento –

arquive-se.

Processo SPS/13462/17 – MÔNICA DOS SANTOS SOARES – Rua Conceição, 530, Sala 04 –

Centro – Ubatuba – SP – consultório odontológico – expedida a Licença de Funcionamento –

arquive-se.

Processo SPS/4342/18 – COMÉRCIO DE ARTIGOS ÓTICOS B V A LTDA - ME – Av. Dona

Maria Alves, 399 – Centro – Ubatuba – SP – ótica – arquive-se.

Processo SPS/10535/18 – UNIMED SÃO JOSÉ DOS CAMPOS COOPERATIVA DE

TRABALHO MÉDICO LTDA – Rua Dom João III, 881 – Centro – Ubatuba – SP – ambulatório

e posto de coleta laboratorial – arquivado por abandono.

Processo SPS/12689/15 AP SPS/148060/18– HUMANIZE MEDICINA LABORATORIAL

LTDA - ME – Rua Dom João III, 154 – Centro – Ubatuba – SP – laboratório de análises clínicas –

arquive-se.

Processo SPS/148060/18 AP SPS/12689/15 – HUMANIZE MEDICINA LABORATORIAL

LTDA - ME – Rua Dom João III, 158 – Centro – Ubatuba – SP – laboratório de análises clínicas –

arquive-se.

Processo SPS/7152/19 – RALPH CASARSA – Rua Hans Staden, 855 – Centro – Ubatuba – SP –

consultório de psicologia – expedida a Licença de Funcionamento – arquive-se.

Processo SPS/7647/19 – JÉSSICA BATELHO CRECHI 36732027824 – Av. TEN. Manoel

Barbosa, 180 – Maranduba – Ubatuba – SP – restaurante – expedida a Licença de Funcionamento –

arquive-se.

Supervisão de Vigilância em Saúde
E-mail: spsubatuba@gmail.com

End.: Rua Cunhambebe, 521, Centro
Ubatuba-SP - CEP: 11680-000

Tel.: (12) 3832-6810 / (12) 3833 4563

Processo SPS/8294/19 – RAFIF MAHER SHAMMA 23827315832 – Av. Dona Maria Alves,

793 – Centro – Ubatuba – SP – lanchonete – expedida a Licença de Funcionamento – arquive-se.

AUTUAÇÃO:

Processo SSC/1744/03 – MARIO LUIZ PIRES – Av. Prof. Thomaz Galhardo, 454 – Centro –

Ubatuba – SP – laboratório de prótese dentária – arquive-se.

Processo SPS/6198/13 – VASCONCELOS VASQUES CENTRO VAREJISTA

DISTRIBUIDORA DE BEBIDAS E ALIMENTOS LTDA ME Rua Cel. Domiciano, 74 –

Centro – Ubatuba – SP – mercearia – arquive-se.

Processo SPS/11132/15 – MANOEL NARCISO – Rua Benedito Domingos da Silva, 150 –

Estufa II – Ubatuba – SP – imóvel residencial – cancelado – arquive-se.

Processo SPS/2287/16 – HEZECI MARQUES GOMES – Rua Euclides da Cunha, 310 – Itaguá –

Ubatuba – SP – residência – inscrito em dívida ativa – arquive-se.

Processo SPS/155/17 – RAFAEL DI SACCO – Rua Dr. Ismael de Sá Júnior, 153 – Itaguá –

Ubatuba – SP – residência – inscrito em dívida ativa – arquive-se.

Processo SPS/1964/17 – HUMANIZE MEDICINA LABORATORIAL LTDA - ME – Rua

Alfredo de Araújo, 106 – Centro – Ubatuba – SP – laboratório de análises clínicas – inscrito em

dívida ativa – arquive-se.

Processo SPS/8029/17 – JANETE SANTOS PAES – Rua Praia Domingas Dias, 205 – Perequê-

Açu – Ubatuba – SP – residência – cancelado – arquive-se.

Processo SPS/8037/17 – EDUARDO LUIZ FERNANDES CRUZ PEREIRA – Rua F, 148 –

Perequê-Açu – Ubatuba – SP – residência – sanou – arquive-se.

Processo SPS/10317/17 – JOSÉ INÁCIO DE LUCENA FILHO – Rua Benedito Manoel dos

Santos, S/N – Mato Dentro – Ubatuba – SP – terreno – inscrito em dívida ativa – arquive-se.

Processo SPS/14156/17 – MARCO ANTONIO NAVARRO – Rua Recanto da Paz, 85 – Sertão

da Quina – Ubatuba – SP – residência – inscrito em dívida ativa – arquive-se.

Processo SPS/356/18 – CHALÉS OHANA – Av. Gov. Abreu Sodré, 593 – Perequê-Açu –

Ubatuba – SP – chalés – inscrito em dívida ativa – arquive-se.

Processo SPS/888/18 – SUELI DE CARVALHO BORTHOLO – Rua Sargento Elber de

Queiroz, 84 – Maranduba – Ubatuba – SP – residência – sanou – arquive-se.

Processo SPS/1450/18 – ALCEU ANTONIO DE PAULA – Rua Sérgio Lucindo da Silva, 999 –

Estufa II – Ubatuba – SP – residência – sanou – arquive-se.

Processo SPS/2255/18 – ALVES E SANTANA LANCHONETE - ME – Rua Euclides Prado,

110 – Lázaro – Ubatuba – SP – bar e lanchonete – inscrito em dívida ativa – arquive-se.

Supervisão de Vigilância em Saúde
E-mail: spsubatuba@gmail.com

End.: Rua Cunhambebe, 521, Centro
Ubatuba-SP - CEP: 11680-000

Tel.: (12) 3832-6810 / (12) 3833 4563

Processo SPS/3901/18 – CARLOS APOLINÁRIO DE SOUZA – Rua Ponte Preta, 196 – Estufa

II – Ubatuba – SP – residência – sanou – arquive-se.

Processo SPS/3902/18 – ADAUTO SOBRAL DA COSTA – Av. Petrópolis, 196 – Estufa II –

Ubatuba – SP – residência – sanou – arquive-se.

Processo SPS/3921/18 – PAULO MONT SERRATO DOS SANTOS – Av. Petrópolis, 454 –

Estufa II – Ubatuba – SP – residência – sanou – arquive-se.

Processo SPS/5349/18 – JOSÉ TOMAZ DOS SANTOS – Rua Corinthians, 567 – Estufa II –

Ubatuba – SP – residência – sanou – arquive-se.

Processo SPS/6040/18 – ALEXANDRE ANTONIALI SILVA – Rua Mar das Antilhas, LT 19

QD C – Parque Vivamar – Ubatuba – SP – terreno – inscrito em dívida ativa – arquive-se.

Processo SPS/6195/18 – PALMIRA DE OLIVEIRA DA APRESENTAÇÃO – Rua Ari Vieira,

577 – Estufa II – Ubatuba – SP – residência – inscrito em dívida ativa – arquive-se.

Processo SPS/6284/18 – ESCOLA DE EDUCAÇÃO INFANTIL HEROES DO FUTURO –

Rua Cel. Ernesto de Oliveira, 449 – Centro – Ubatuba – SP – cantina de escola – inscrito em dívida

ativa – arquive-se.

Processo SPS/8165/18 – ANDERSON VILELA MEDEIROS – Av. Prof. Thomaz Galhardo, 955

– Centro – Ubatuba – SP – consultório odontológico – inscrito em dívida ativa – arquive-se.

Processo SPS/8521/18 – VANDA CARFACHIO DE FARIAS – Rua Anhanguera, 8 – Perequê-

Açu – Ubatuba – SP – residência – inscrito em dívida ativa – arquive-se.

Processo SPS/8613/18 – MARIA AUGUSTA SANTANA CUSTODIO – Av. Castro Alves, 391

– Itaguá – Ubatuba – SP – oficina mecânica e funilaria – inscrito em dívida ativa – arquive-se.

Processo SPS/9641/18 – LUIS EDUARDO LEANCO SOARES – Av. Palmeiras, 99 – Estufa II –

Ubatuba – SP – reciclagem – inscrito em dívida ativa – arquive-se.

Processo SPS/10690/18 – LUIS CARLOS BELIZÁRIO DA SILVA – Av. Palmeiras, 119 –

Estufa II – Ubatuba – SP – residência – sanou – arquive-se.

Processo SPS/10691/18 – ADELI DA SILVA FERREIRA – Av. Palmeiras, 50 – Estufa II –

Ubatuba – SP – residência e mecânica – sanou – arquive-se.

Processo SPS/12581/18 – ALDO FERNANDO MENDES – Rua Sete de Setembro, 470 – Estufa

II – Ubatuba – SP – residência – sanou – arquive-se.

Processo SPS/13360/18 – FRANCISCO HELIO DE OLIVEIRA 53433033315 – Av. Padre

Manoel da Nóbrega, 1355 – Perequê-Açu – Ubatuba – SP – pizzaria e lanchonete – inscrito em

dívida ativa – arquive-se.

Supervisão de Vigilância em Saúde
E-mail: spsubatuba@gmail.com

End.: Rua Cunhambebe, 521, Centro
Ubatuba-SP - CEP: 11680-000

Tel.: (12) 3832-6810 / (12) 3833 4563

Processo SPS/13819/18 – NEVADA PRAIA CLUBE – Av. São Paulo, LT DIV QD 28 –

Lagoinha – Ubatuba – SP – prédio residencial – inscrito em dívida ativa – arquive-se.

Processo SPS/14260/18 – F M ODONTOLOGIA – Av. Prof. Thomaz Galhardo, 546 – Centro –

Ubatuba – SP – clínica odontológica – inscrito em dívida ativa – arquive-se.

Processo SPS/2/19 – RAIMUNDA LELIANE LIMA ALVES ME – Rua Cunhambebe, 423 –

Centro – Ubatuba – SP – restaurante – sanou – arquive-se.

Processo SPS/3/19 – RAIMUNDA LELIANE LIMA ALVES ME – Rua Cunhambebe, 423 –

Centro – Ubatuba – SP – restaurante – sanou – arquive-se.

Processo SPS/566/19 – MÁRCIA CASTELANI – Rua Mato Grosso, 211 – Lagoinha – Ubatuba –

SP – residência – sanou – arquive-se.

Processo SPS/996/19 – CLEIDE NEREIDE NAPOLITANO – Rua 23, 123 – Balneário Santa

Cruz – Ubatuba – SP – pousada – sanou – arquive-se.

Processo SPS/2663/19 – CESAR WADY – Rua Vênus, 215 – Itaguá – Ubatuba – SP – consultório

odontológico – cancelado – arquive-se.

Processo SPS/3735/19 – LUCAS WAGNER RODRIGUES COSTA – Rua Portuguesa, 67 –

Estufa II – Ubatuba – SP – residência – sanou – arquive-se.

Processo SPS/6257/19 – ANA LINA PEREIRA DE JESUS SANTANA – Rua Laurentina Braga

de Almeida, 350 – Marafunda – Ubatuba – SP – terreno – cancelado – arquive-se.

Processo SPS/4407/19 – JOELMA MARIANO PINTO – Rua Flamengo, 395 – Estufa II –

Ubatuba – SP – residência – sanou – arquive-se.

Processo SPS/4495/19 – PEDRO HENRIQUE DE OLIVEIRA SOUZA – Rua 9, 120 –

Itamambuca – Ubatuba – SP – pousada – cancelado – arquive-se.

Processo SPS/4506/19 – MARCELO GALVAN JUNQUEIRA – Rua Oito, 19 – Estufa II –

Ubatuba – SP – residência – sanou – arquive-se.

Processo SPS/4523/19 – JOSÉ EDUARDO GONÇALVES CARDOSO – Rua São Cristóvão,

166 – Estufa II – Ubatuba – SP – reciclagem – sanou – arquive-se.

Patrícia Sanches Machado

Supervisão de Vigilância em Saúde

Secretaria Municipal de Saúde

Dilei de Brito Nascimento

Secretária Municipal de Saúde